
 

 

 
   

 
Orientering om dialog med Dansk Forfatterforening 
vedr. investeringsforslaget 'De rette bøger på 
bibliotekshylderne' 

 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget har ønsket en orientering om 

forvaltningens dialog med Dansk Forfatterforening i forbindelse med 

investeringscasen ”De rette bøger på bibliotekshylderne”. 

 

Dansk Forfatterforening henvendte sig den 19. marts 2026 til udvalget 

med bekymring for, at det nye styringskoncept for voksensamlingen på 

bibliotekerne vil føre til en ensidig prioritering af populære titler og 

dermed svække bibliotekernes rolle som kulturinstitution med fokus på 

kvalitet og alsidighed. 

 

Kultur-, fritids- og borgerserviceborgmesteren svarede den 7. april 

2026 på vegne af udvalget. I svaret understreges det, at formålet med 

styringskonceptet ikke er at gøre bibliotekerne mere kommercielle, men 

at skabe et bedre datagrundlag for materialespecialisternes faglige 

vurderinger. En mere systematisk opdeling af materialer skal gøre det 

muligt både at imødekomme borgernes efterspørgsel og samtidig 

styrke den strategiske udvælgelse og formidling af smal og 

kvalitetspræget litteratur. På den måde understøtter styringskonceptet 

efter forvaltningens vurdering bibliotekslovens krav om kvalitet, 

aktualitet og alsidighed, fremfor at udfordre dem. 

 

Dansk Forfatterforening blev i forlængelse af det skriftlige svar inviteret 

til et møde med blandt andre bibliotekschefen d. 21. maj, som gav en 

uddybet præsentation af tiltaget. Der var en gensidig god dialog om 

Københavns Bibliotekers tilgang og tiltagets formål. Foreningen fik også 

en omvisning på Hovedbibliotekets etage ’LITT’ (voksen skønlitteratur) 

med fokus på, hvordan bibliotekerne arbejder med udvikling og 

formidling af samlingen. Foreningen har efterfølgende kvitteret for et 

godt møde og er interesserede i at følge projektet. I kølvandet på mødet 

tilbød forvaltningen desuden en opfølgning i form at en 

specialdesignet rundvisning for foreningens medlemmer. 
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